
502 Sbírka zákonů a nařízení, č. 148.

přihlášky, jichž prozkoumání bylo skončeno 
v době od l./VIXI. 1914 do 31./XII. 1919.

2. Pouze do konce r. 1921 bude platili 
v Dánsku předpis čl. 3. úpravy (2. věta), 
podle něhož žádný patent, který byl ještě 
v platnosti 1. srpna 1914, nebude moci pro- 
padnouti nebo býti vymazán pouze z toho dů
vodu, že ho nebylo používáno před uplynutím 
2 roků, počínajíc dnem nabytí působnosti této 
úpravy.

Dr. Beneš v. r.

14®.
Vyhláška ministerstva financí 

ze dne 24. srpna 1932, 
kterou se mění nejvyšší prodejní ceny ne
zdaněného lihu určeného k výrobě octa a ne

zdaněného lihu denaturovaného.

čl. I.
t1) Podle § 7 zákona ze dne 7. června 1932, 

č. 86 Sb. z. a n., jímž sě mění některá 
ustanovení o dani z lihu a upravuje hospo
daření s lihem, pozměňují se ustanovení vy
hlášky ministerstva financí ze dne 28. červ
na 1926, č.102 Sb. z. a n., kterou se stanoví 
nejvyšší prodejní ceny nezdaněného lihu pró 
tuzemskou spotřebu, takto:

(2) Nejvyšší prodejní cena čistého daně-

prostého lihu pro spotřebu tuzemskou při 
dodávce nad 460 hl. st. v jedné nádobě sta
noví se:

a) k výrobě octa částkou 1.000 Kč,

b) k účelům průmyslovým (k zvláštní de- 
naturaci v podniku odběratelově) částkou 
420 Kč za jeden hl alkoholu (100 hl. st.). 
Tyto základní ceny zvyšují se při dodávce 
pod 460 hl. st. v jedné nádobě poměrně podle 
následujícího odstavce.

(3) Nejvyšší prodejní cena lihu denaturo
vaného obecným denaturačním prostředkem 
stanoví se pro tuzemskou spotřebu ve velkém, 
t. j. při celkové dodávce přes 460 hl. st., 
částkou 420 Kč za 1 hl alkoholu (100 hl. st.) 
včetně denaturačních prostředků a kontrol
ního poplatku. Tato základní cena zvyšuje 
se při dodávce 460 hl. st. a níže takto:
nad 176 hl. st. až do včetně 460 hl. st. 435 Kč,
nad 80 hl. st. až do včetně 176 hl. st. 440 Kč,
nad 25 hl. st. až do včetně 80 hl. st. 450 Kč.

(■i) V ostatním zůstávají ustanovení vy
hlášky ministerstva financí, č. 102/1926 Sb. 
z. a n., beze změny v platnosti.

Čl. II.
Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem h 

září 1932.
Dr. Trapl v. r.

Státní tislsárna v Praze,


